
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Uruçuca

PORTARIA 39/2025 - URU-GAB/URU-DG/RET/IFBAIANO, de 11 de abril de

2025

Localiza exercício de servidores docentes, Campus Uruçuca.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO –

CAMPUS URUÇUCA, nomeado pela Portaria nº 285, de 18/03/2022 – DOU nº 54, de 21/03/2022, no uso de

suas atribuições legais delegadas pela Portaria Norma#va 13/2022 - RET-GAB/RET/IFBAIANO, de 11 de março

de 2022, e de acordo com as disposições con#das na Lei nº 11.892, de 29/12/2008, e na Lei nº 8.112/90, no uso

de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art 1º Alterar a PORTARIA 25/2025 - URU-GAB/URU-DG/RET/IFBAIANO;

Art 2º A tabela de localização de exercício de servidores docentes do Campus Uruçuca passa a ter a seguinte

composição:

MATRÍCULA SERVIDOR
SETOR DE

LOTAÇÃO
SETOR DE EXERCÍCIO SETOR SUAP

3357074 Abdon Santos Nogueira URU-DG URU-CGE URU-CGE

3030456 Adelino Ferreira URU-DG URU-CGE URU-CGE

2033768 Agnaldo Freire URU-DG URU-CGE URU-CGE

1161731 Alessandro Ferreira Silva URU-DG URU-CGE URU-CGE

2670474 Aline Barros Oliveira URU-DG URU-CGE URU-CGE

3373190 Aline Cruz dos Santos Oliveira URU-DG URU-CGE URU-CGE

3162773 Alzira Gabrielle Soares Saraiva Souza URU-DG URU-DDE URU-COPES



1796548 Anapaula de Paula Cidade Coelho URU-DG URU-DDE URU-PGDRS

1209289 Andreia Fernandes da Silva URU-DG URU-CGE URU-CGE

1315782
Antonio Walter de Oliveira Rocha

Junior
URU-DDE URU-CGE URU-CGE

1610115 Biano Alves de Melo Neto URU-DG URU-CGE URU-NUTEC

1115098 Bruno Mercante Lourenco URU-DG URU-CGE URU-CGE

4850575 Bruno Sanzio Mendonca Niella URU-DG URU-CGE URU-CGE

1110806 Camila SequeAo Pereira URU-DG URU-CGE URU-CGE

1847700 Carlindo Santos Rodrigues URU-DG URU-CGE URU-CGE

2248340 Carlos Alberto Machado Noronha URU-DG URU-CGE URU-CGE

2001203 Cassia dos Santos Teixeira URU-DG URU-CGE URU-CGE

1870629 Cinira de Araujo Farias Fernandes URU-DG URU-DDE URU-NAE

1653190 Daniel Carlos Pereira de Oliveira URU-DG URU-CGE URU-CGE

2342703 Daniele dos Santos Barreto URU-DG URU-CGE URU-CGE

1628135 Diogo Antonio Queiroz Gomes URU-DG URU-CGE URU-CGE

1796726 Durval Libanio NeAo Mello URU-DG URU-CGE URU-CGE

3268694 Edyla Ribeiro de Andrade URU-DG URU-CGE URU-CGE

1668256 Elck Almeida Carvalho URU-DG URU-CGE URU-CGE

3162379 Elida Soares de Santana Alves URU-DG URU-CGE URU-CGE

1785280 Eliza Caldas Soares Azevedo URU-DG URU-CGE URU-CGE

2337592 Elizene Damasceno Rodrigues Soares URU-DG URU-CGE URU-CGE

3438187 Fabiane Neves Silva URU-DG URU-CGE URU-CGE



1514036 Geovane Barbosa do Nascimento URU-DG URU-CGE URU-CGE

2248324 Gilvania Nunes Chaves dos Anjos URU-DG URU-CGE URU-CGE

3443589 Helder Tomas Pinheiro URU-DG URU-CGE URU-CGE

1756606 Igor Silva dos Santos URU-DG URU-DDE URU-CEXT

1800375 Ivan de Oliveira Pereira URU-DG URU-CGE URU-CGE

1829921 Ivanilton Neves de Lima URU-DG URU-CGE URU-CGE

2002314 Jairo dos Santos Dias URU-DG URU-CGE URU-CCAGRI

1845625 Joaldo Rocha Luz URU-DG URU-CGE URU-CCSE

1785961 Joao Victor da Silva Santos URU-DG URU-DG URU-DDE

1937096 Joao Sotero do Vale Junior URU-DG URU-CGE URU-CGE

2004522 Joaquim Jose Soares Souza Junior URU-DG URU-DDE URU-CGE

1846248 Jose Carlos Dias Ferreira URU-DG URU-CGE URU-CGE

1800335 Josué de Souza Oliveira URU-DG URU-DG URU-DG

1609759 Julianna Alves Torres URU-DG URU-CGE URU-CGE

2980465 Keyla Viana dos Santos URU-DG URU-CGE URU-CGE

1799873 Leandro Sampaio Oliveira Ribeiro URU-DG URU-CGE URU-CGE

3449123 Leilyane Souza Leao URU-DG URU-CGE URU-CGE

1943261 Luciano Bertollo Rusciolelli URU-DG URU-DDE URU-CCBENG

1997259 Mara Eugenia Ruggiero de Guzzi URU-DG URU-CGE URU-CGE

1871654 Marcelo Mendonca Ribeiro URU-DG URU-CGE URU-CGE

1846123 Marcos Mendonca Lemos URU-DG URU-DDE URU-PGECC



1758414
Maria Elia dos Santos Teixeira de

Carvalho
URU-DG URU-CGE URU-CGE

1964837 Maria Olimpia Ba#sta de Moraes URU-DG URU-CGE URU-CGE

1532882 Mario Cleber Alves de Oliveira URU-DG URU-CGE URU-CGE

1966529 Meline Cunha Melo URU-DG URU-DDE URU-PGCTA

2346033 Milena de Araujo Limoeiro URU-DG URU-CGE URU-CGE

3341589 Moises da Costa URU-DDE URU-CGE URU-CGE

2016269 Otalmir da Rocha Gomes Junior URU-DG URU-CGE URU-CGE

1798503 Rafael Ferreira Lopes URU-DG URU-CGE URU-CGE

1613458 Renata Baesso Janeiro URU-DG URU-CGE URU-CGE

1800792 Renata Ramos Vieira dos Reis URU-DG URU-CGE URU-CGE

2051808 Rilvaynia Dantas Soares URU-DG URU-CGE
URU-

CCAGROPSUB

1813776 Risia Kaliane Santana de Souza URU-DG URU-CGE URU-CGE

2982328 Romeu Araujo Menezes URU-DG URU-CGE URU-CGE

1486444 Rubem Pedreira de Souza URU-DG URU-CGE URU-CGE

3028428 Rudhero Monteiro dos Santos URU-DG URU-CGE URU-CGE

3448890 Silvio Marques de Santana Neto URU-DG URU-CGE URU-CGE

1577810 Solane Alves Santos da Rocha URU-DG URU-CGE URU-CGE

2361308 Tadeu Nogueira Costa de Andrade URU-DG URU-CGE URU-CGE

2244745 Taisa Fonseca Novaes Hoisel URU-DG URU-CGE URU-CGE

1800508
Tais Marcele Almeida Tripodi Pereira

Galvao
URU-DG URU-CGE URU-CGE

2350832 Ta#ana Araujo Reis URU-DG URU-CGE URU-CGE



3448924 Ta#ana Cou#nho Borges Costa URU-DG URU-CGE URU-CGE

3352349 Thainnane Silva Paiva URU-DDE URU-CGE URU-CGE

1789592 Vanessa de Carvalho Cayres Pamponet URU-DG URU-CGE URU-CCV

1888138 Verena Santos Abreu URU-DG URU-CGE URU-CGE

1600813 Vinicius Reis de Figueiredo URU-DG URU-CGE URU-CGE

1871524 Wanessa Queiroz Camboim Barros URU-DG URU-CGE URU-CGE

SIGLAS

DG Diretoria Geral

DDE Diretoria Acadêmica

CGE Coordenação Geral de Ensino

CE Coordenação de Ensino

COPES Coordenação de Pesquisa

PGDRS Pós-Graduação em Desenvolvimento Regional Sustentável

PGECC Pós-Graduação em Educação CienOfica e Cidadania

NAE Núcleo de Agroecologia

CEXT Coordenação de Extensão

PGCTA Pós-Graduação em Ciência e Tecnologia de Alimentos com Ênfase em cacau e chocolate

CCSE Coordenação do Curso Técnico em Secretaria Escolar

CCBENG Coordenação do Curso de Engenharia de Alimentos

CCV Coordenação do Curso Técnico em Vendas subsequente ao Ensino Médio



Código

Verificador:

Código de

Autenticação:

CCAGRI Coordenação do Curso Técnico em Agrimensura Subsequente

EAD Educação à Distancia

NUAPE Núcleo de Agropecuária

CCAGROPSUB Coordenação do Curso Técnico em Agropecuária subsequente ao Ensino Médio

NUTEC Núcleo de Tecnologia de Alimentos

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Documento assinado eletronicamente por:

Josue de Souza Oliveira, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - URU-DG, em 11/04/2025 11:44:58.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 10/04/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

683238

5f486a7890

Rua Dr. João Nascimento, S/N, Centro, URUCUCA / BA, CEP 45680-000

Fone: (73) 3239-2222


	Documento assinado eletronicamente por:

